П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30.11.2017                   г .  Ставрополь                  №  26-п

О проведении публичных слушаний по документации по планировке
территории (проектам планировки территории, проектам межевания
территории) в пределах отдельных территорий города Ставрополя в целях
устойчивого развития территории, развития регионального туризма и
реконструкции газопровода

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края, Правилами землепользования и застройки

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,

утвержденными решением Ставропольской городской Думы от

27 сентября 2017 г. № 136, Положением о порядке организации и проведения

публичных слушаний в городе Ставрополе, утвержденным решением

Ставропольской городской Думы от 28 июня 2006 года № 77

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения

публичных слушаний в городе Ставрополе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе главы города Ставрополя публичные

слушания по документации по планировке территории (проектам планировки

территории, проектам межевания территории) в пределах отдельных

территорий города Ставрополя в целях устойчивого развития территории,

развития регионального туризма и реконструкции газопровода:

1) в границах улицы Мира, береговых линий рек Желобовки и

Мутнянки, юго-западной границы урочища «Надежда», улицы Города-

побратима Безье, северных границ земельных участков с кадастровыми

номерами: 26:12:031003:1830, 26:12:031003:915, в границах земельных

участков с кадастровыми номерами: 26:12:031002:1015, 26:12:031002:512,

26:12:031002:67, улицы Серова, улицы Достоевского города Ставрополя

22 декабря 2017 года, в 11 час. 00 мин., по адресу: город Ставрополь,

проспект К. Маркса, 96, малый зал администрации города Ставрополя,

кабинет № 206;

2) в границах земельного участка с кадастровым номером

26:12:012701:86 по улице Южный обход, 53 и в границах земельного участка

с кадастровым номером 26:12:012701:1 по улице Южный обход, 39 в городе

Ставрополе, 22 декабря 2017 года, в 11 час. 30 мин., по адресу: город

2

Ставрополь, проспект К. Маркса, 96, малый зал администрации города

Ставрополя, кабинет № 206;

3) в пределах территории, расположенной в границах земельных

участков с кадастровыми номерами: 26:12:011401:85, 26:12:011401:276,

26:12:011401:278, 26:12:011401:279, 26:12:011401:286, 26:12:011401:287,

26:12:011401:288, 26:12:011401:289, 26:12:011401:294, 26:12:011401:295

города Ставрополя 22 декабря 2017 года, в 12 час. 00 мин., по адресу: город

Ставрополь, проспект К. Маркса, 96, малый зал администрации города

Ставрополя, кабинет № 206;

4) в границах от улицы Гражданской до улицы Фадеева, улицы

Дзержинского, улицы Ковалева, улицы Войтика, улицы Московской, улицы

Апанасенковской, тупика Почтового города Ставрополя 22 декабря

2017 года, в 12 час. 30 мин., по адресу: город Ставрополь, проспект

К. Маркса, 96, малый зал администрации города Ставрополя, кабинет № 206;

5)  в границах переулка Астраханского, улицы Островского, улицы

Народной, проезда Шахтинского, проезда Двойного, проезда Томского,

улицы Васякина, улицы Машиностроителей, проезда Кочубея, улицы

Кавалерийской, проезда Котовского, переулка Клухорского, переулка

Красина, улицы Артиллерийской города Ставрополя 22 декабря 2017 года, в

12 час. 45 мин., по адресу: город Ставрополь, проспект К. Маркса, 96, малый

зал администрации города Ставрополя, кабинет № 206;

6)  в границах улицы Народной, улицы Октябрьской, улицы Лесной,

улицы Филатова, улицы Белинского, переулка Кошевого, улицы

Железнодорожной, улицы Лопатина, переулка Сальского, улицы Разина,

проезда Углового, улицы Уральской, улицы Лазо, переулка Заслонова,

проезда Котовского, улицы Дачной, улицы Авиационной города Ставрополя

22 декабря 2017 года, в 13 час. 00 мин., по адресу: город Ставрополь,

проспект К. Маркса, 96, малый зал администрации города Ставрополя,

кабинет № 206;

7) в границах улицы Айвазовского, улицы Федосеева города

Ставрополя 22 декабря 2017 года, в 13 час. 10 мин., по адресу: город

Ставрополь, проспект К. Маркса, 96, малый зал администрации города

Ставрополя, кабинет № 206;

8) в границах территории, расположенной в пределах водоохранной

зоны размером 50 метров от левого притока реки Ташла в границах города

Ставрополя 22 декабря 2017 года, в 13 час. 20 мин., по адресу: город

Ставрополь, проспект К. Маркса, 96, малый зал администрации города

Ставрополя, кабинет № 206.

 2. Замечания и предложения по вынесенной на публичные слушания

документации по планировке территории (проектам планировки территории,

проектам межевания территории), указанной в пункте 1 настоящего

постановления, представляются в письменной форме в комиссию по

землепользованию и застройке города Ставрополя со дня опубликования в

газете «Ставрополь официальный. Приложение к газете «Вечерний

3

Ставрополь» сообщения о проведении публичных слушаний по

документации по планировке территории (проекту планировки территории,

проекту межевания территории), указанной в пункте 1 настоящего

постановления, до 14 декабря 2017 года включительно в рабочие дни

с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. (с пометкой «В комиссию по

землепользованию и застройке города Ставрополя») по адресу:

город Ставрополь, улица Мира, 282 а, кабинет № 40.

3. Комиссии по землепользованию и застройке города Ставрополя

организовать и провести публичные слушания по документации по

планировке территории (проектам планировки территории, проектам

межевания территории), указанной в пункте 1 настоящего постановления, в

соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных

слушаний в городе Ставрополе, утвержденным решением Ставропольской

городской Думы от 28 июня 2006 года № 77 «Об утверждении Положения о

порядке организации и проведения публичных слушаний в городе

Ставрополе», с учетом требований, установленных частью 7 статьи 46

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. Отделу пресс-службы администрации города Ставрополя в срок

до 30 ноября 2017 года обеспечить опубликование в газете «Ставрополь

официальный. Приложение к газете «Вечерний Ставрополь» и размещение

на официальном сайте Ставропольской городской Думы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»:

сообщения о проведении публичных слушаний по документации по

планировке территории (проектам планировки территории, проектам

межевания территории) в пределах отдельных территорий города Ставрополя

в целях устойчивого развития территории, развития регионального туризма и

реконструкции газопровода согласно приложению;

документации по планировке территории (проектов планировки

территории, проектов межевания территории) в пределах отдельных

территорий города Ставрополя в целях устойчивого развития территории,

развития регионального туризма и реконструкции газопровода.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ставрополя                                                                   А.Х. Джатдоев

Приложение
к постановлению
главы города Ставрополя
от   30.11.2017   № 26-п

СООБЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний по документации по планировке
территории (проектам планировки территории, проектам межевания

территории) в пределах отдельных территорий города Ставрополя в целях
устойчивого развития территории, развития регионального туризма и

реконструкции газопровода

1. Глава города Ставрополя сообщает о проведении публичных

слушаний по документации по планировке территории (проектам планировки

территории, проектам межевания территории) в пределах отдельных

территорий города Ставрополя в целях устойчивого развития территории,

развития регионального туризма и реконструкции газопровода (далее –

документация по планировке территории):

1) в границах улицы Мира, береговых линий рек Желобовки и

Мутнянки, юго-западной границы урочища «Надежда», улицы Города-

побратима Безье, северных границ земельных участков с кадастровыми

номерами: 26:12:031003:1830, 26:12:031003:915, в границах земельных

участков с кадастровыми номерами: 26:12:031002:1015, 26:12:031002:512,

26:12:031002:67, улицы Серова, улицы Достоевского города Ставрополя

22 декабря 2017 года, в 11 час. 00 мин., по адресу: город Ставрополь,

проспект К. Маркса, 96, малый зал администрации города Ставрополя,

кабинет № 206;

2) в границах земельного участка с кадастровым номером

26:12:012701:86 по улице Южный обход, 53 и в границах земельного участка

с кадастровым номером 26:12:012701:1 по улице Южный обход, 39 в городе

Ставрополе, 22 декабря 2017 года, в 11 час. 30 мин., по адресу: город

Ставрополь, проспект К. Маркса, 96, малый зал администрации города

Ставрополя, кабинет № 206;

3) в пределах территории, расположенной в границах земельных

участков с кадастровыми номерами: 26:12:011401:85, 26:12:011401:276,

26:12:011401:278, 26:12:011401:279, 26:12:011401:286, 26:12:011401:287,

26:12:011401:288, 26:12:011401:289, 26:12:011401:294, 26:12:011401:295

города Ставрополя 22 декабря 2017 года, в 12 час. 00 мин., по адресу: город

Ставрополь, проспект К. Маркса, 96, малый зал администрации города

Ставрополя, кабинет № 206;

4) в границах от улицы Гражданской до улицы Фадеева, улицы

Дзержинского, улицы Ковалева, улицы Войтика, улицы Московской, улицы

Апанасенковской, тупика Почтового города Ставрополя 22 декабря

2017 года, в 12 час. 30 мин., по адресу: город Ставрополь, проспект

К. Маркса, 96, малый зал администрации города Ставрополя, кабинет № 206;

2

5)  в границах переулка Астраханского, улицы Островского, улицы

Народной, проезда Шахтинского, проезда Двойного, проезда Томского,

улицы Васякина, улицы Машиностроителей, проезда Кочубея, улицы

Кавалерийской, проезда Котовского, переулка Клухорского, переулка

Красина, улицы Артиллерийской города Ставрополя 22 декабря 2017 года, в

12 час. 45 мин., по адресу: город Ставрополь, проспект К. Маркса, 96, малый

зал администрации города Ставрополя, кабинет № 206;

6)  в границах улицы Народной, улицы Октябрьской, улицы Лесной,

улицы Филатова, улицы Белинского, переулка Кошевого, улицы

Железнодорожной, улицы Лопатина, переулка Сальского, улицы Разина,

проезда Углового, улицы Уральской, улицы Лазо, переулка Заслонова,

проезда Котовского, улицы Дачной, улицы Авиационной города Ставрополя

22 декабря 2017 года, в 13 час. 00 мин., по адресу: город Ставрополь,

проспект К. Маркса, 96, малый зал администрации города Ставрополя,

кабинет № 206;

7) в границах улицы Айвазовского, улицы Федосеева города

Ставрополя 22 декабря 2017 года, в 13 час. 10 мин., по адресу: город

Ставрополь, проспект К. Маркса, 96, малый зал администрации города

Ставрополя, кабинет № 206;

8) в границах территории, расположенной в пределах водоохранной

зоны размером 50 метров от левого притока реки Ташла в границах города

Ставрополя 22 декабря 2017 года, в 13 час. 20 мин., по адресу: город

Ставрополь, проспект К. Маркса, 96, малый зал администрации города

Ставрополя, кабинет № 206.

2. Публичные слушания по документации по планировке территории

проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или)

объектов капитального строительства, расположенных в границах

документации по планировке территории. Также в публичных слушаниях

могут участвовать жители города Ставрополя, обладающие избирательным

правом и лица, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с

реализацией документации по планировке территории.

Участники публичных слушаний вправе участвовать в публичных

слушаниях в целях обсуждения документации по планировке территории

посредством личного участия в публичных слушаниях, а также путем подачи

в письменной форме замечаний и предложений по документации по

планировке территории в комиссию по землепользованию и застройке города

Ставрополя, созданную постановлением администрации города Ставрополя

от 02.08.2011 № 2119.

3. Замечания и предложения по вынесенной на публичные слушания

документации по планировке территории представляются в письменной

форме в комиссию по землепользованию и застройке города Ставрополя со

дня опубликования в газете «Ставрополь официальный. Приложение к

газете «Вечерний Ставрополь» настоящего сообщения о проведении

публичных слушаний по документации по планировке территории (проектам

3

планировки территории, проектам межевания территории) в пределах

отдельных территорий города Ставрополя в целях устойчивого развития

территории, развития регионального туризма и реконструкции газопровода

до 14 декабря 2017 года включительно в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 18

час. 00 мин. (с пометкой «В комиссию по землепользованию и застройке

города Ставрополя») по адресу: город Ставрополь, улица Мира, 282 а,

кабинет № 40.

4. Замечания и предложения, поступающие от граждан, должны быть

ими собственноручно подписаны с указанием фамилии, имени, отчества,

даты и места рождения, серии, номера и даты выдачи паспорта или

заменяющего его документа, места жительства.

Замечания и предложения, поступающие от юридических лиц, должны

быть подписаны их руководителями и скреплены печатью юридического

лица.

Поступившие замечания и предложения по документации по

планировке территории, а также выступления участников публичных

слушаний будут внесены в протокол публичных слушаний.

Участникам публичных слушаний, явившимся на публичные слушания

22 декабря 2017 года, необходимо иметь при себе: гражданам – паспорт или

заменяющий его документ, представителям юридических лиц – надлежащим

образом оформленную доверенность на участие в публичных слушаниях.